REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK
Nr. 46/ Prot. Tirang, mé 22/ .¢/ 2026
VENDIM

Nr. -/ daté / 2/ (/2026

“MIRATIMIN E PROPOZIMIT Ti .
DETAJIMIT TE GRANTIT TE MESIMDHENIES, PER VITIN 2026 Ti
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE Ti TIRANES «

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né
Republikén e Shqipérisé’neni 38, né Statutin e UST-és, né Ligjin Nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr.[0290.
daté 08072010 ~Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™, i ndryshuar. si dhe Udhézimit ne.9: dais 20.
3. 2018 P& procedurat standarde & shatimit 16 buxhetit™. & ndryshuar, VKM Nr. 75 daté 12.02.2018
“ Pér miratimin e modelit financimit t& Institucioneve Publike t& Arsimit t& Larté dhe Kérkimit
Shkencor”, Udhé&zimin Nr. 29, daté 10.09.2018 “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore t&
personelit akademik né IAL”i ndryshuar, kreu I, pika 3, Udhézimit nr. 9, dat& 20. 03. 2018 “Pér
procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t& ndryshuar, t& Vendimit t& Bordit t¢ AKFAL me
nr. 1 dat&¢ 05. 01. 2026, pércjell me e-mail nga MA daté 06.01.2026, né Relacionin e
Administratorit me nr. 26/1 daté 06. 01. 2026 “Mbi detajimin e grantit t¢ mésimdhénies, pér
vitin 2026 t& Universitetit t& Sporteve t€ Tiran&s, Senati Akademik me Vendim Qarkullues t&
dat&s 09.01.2025,

VENDOSI:

4. T€ miratojé propozimin e detajimit t& grantit pér mésimdhénien, né Universitetin e
Sporteve t& Tirané&s, pér vitin 2026, sipas tabelés bashkéngjitur.

5. Pagesa e oréve suplementare t& Njésive Kryesore t&€ Universitetit t& Sporteve t& Tiranés,
pér vitin akademik 2025-2026 &shté e planifikuar n& buxhetin e vitit 2026.

6. Ky vendim hyn n& fuqi menjéher& dhe i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

KRYETARI SENATI AKADEMIK
Prof. Dr. Agron KASék :

.
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Universiteti i Sporteve t€ Tiranés

Tab.1 Detajimi i grantit t¢ mésimdhénies pér vitin 2026.

Shtesa
Buxheti i detajuar
per vitin 2025
Kodi Ministria .. .| Emrii o e ; Llogaria Kodi I Output -
Qeverisjes | e Linjes Tngiituciont Institucionit Rapitlll | Progemo! Ekonomike | Qarkut ko% E;ZZ:ES:I
' DEBIA ne leké
Studenté q&
Universiteti : ndjekin
I 11 1011048 | i Sporteve, 8 9450 6000000 3535 | 91105AA | ciklin e paré
Tirane té
studimeve 270,654,298
Studenté qé& ’
Universiteti ndjekin
1 1 1011048 i Sporteve, 8 9450 6010000 3535 | 91105AA | ciklin e paré¢
Tirane té
studimeve 38,461,174
Studenté qé
Universiteti ndjekin
1 11 1011048 i Sporteve, 8 9450 6020000 3535 91105AA | ciklin e paré
Tirane t&
studimeve 10,884,528
Studenté q¢&
pérfitojné
bursa
financiare si
.| Universiteti dhs teti
1 1 1011048 | i Sporteve, 8 9450 | 6060000 | 3535 [ 91105AB | [SSHEUe
Tirane Inanciare
peér
akomodim
ne shtepiat e
trajtimit te
studenteve 5,000,000
Universiteti i Sporteve té Tiranés
Tabela nr. 1 Fondet e detajuara per vitin 2026 Pakésime
Buxheti i
detajuar per
Kod vitin 2025
odi Ministria .. .| Emrii - ’ Llogaria Kodi I Output i
Qeverisjes | e Linjes stituciont Institucionit Kapitulli | Programi Ekonomike | Qarkut lod 5;23:;:2:1
Kredi né leké
Studente
Universiteti qé ndjekin
1 11 1011048 i Sporteve, 1 9450 6040000 3535 91105AA | cikline
‘Tirane paré té
' studimeve 320,000,000
Studente
qé
pérfitojné
bursa
financiare
Universiteti Slggit b
1 1 1011048 | i Sporteve, 1 9450 6040000 | 3535 | 91105AB | o= Li0e
Tirane inanclare
pér
akomodim
ne shtepiat
e trajtimit
te
studenteve 5,000,000
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